
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 

 
 

Assessorato dell’Economia 
Ufficio Speciale  

“Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi” 
VERBALE DI GARA N.1 del 09.03.2022 

 
 
 
OGGETTO: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art.63, co.2, lett.b) nn.2 

e 3, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento della fornitura, in somministrazione, di farmaci inseriti 

nel PTORS della Regione Sicilia, giusta Aggiornamento n. 66, nonché altre specialità medicinali andate 

deserte nelle precedenti procedure, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018.  

Numero di gara 8456153. 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno 9 del mese di marzo, alle ore 10:35 presso i locali dell'Ufficio 

Speciale - Assessorato Regionale dell'Economia della Regione – sito in Via Notarbartolo, 17 – 90141 

Palermo, si riunisce il Seggio di gara, così costituito:  

 

• Avv. Antonio Lo Presti, Dirigente Responsabile dell'Ufficio Speciale, con funzioni di 

Presidente; 

• Dott.ssa Maria Antonietta Chiaramonte, istruttore direttivo dell'Ufficio Speciale in qualità di 

componente e segretario verbalizzante. 

• Sig. Filippo Manzo, funzionario direttivo dell'Ufficio Speciale in qualità di componente. 

 

Premesso che 

 

• con D.D  n. 17 del 21.02.2022, a firma del Dirigente Responsabile dell’Ufficio Speciale 

“Centrale Unica di Committenza”, è stata indetta procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando ai sensi dell’art.63, co.2, lett. b) nn.2 e 3, del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii. per l'affidamento della fornitura, in somministrazione, di farmaci inseriti nel PTORS 

della Regione Sicilia, giusta Aggiornamento n. 66, nonché altre specialità medicinali andate 

deserte nelle precedenti procedure, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018; 

• le modalità di espletamento della gara sono contemplate dalla lettera di invito/CSA e dal 



capitolato tecnico; 

• tutti gli atti di gara sono stati pubblicati sul sito istituzionale della Centrale Unica di 

Committenza dell’Assessorato Economia della Regione Siciliana; 

• sono pervenute n. 6 richieste di chiarimenti da parte degli operatori economici, riscontrati nei 

termini previsti;  

• le ditte Janssen – Cilag e MSD  producono la dichiarazione di riservatezza dei prezzi, ai sensi 

degli artt. 53, co. 5  e 98, co. 5  del D. D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

• l’aggiudicazione avrà luogo con riferimento al criterio del minor prezzo di cui all’art.95, co.4, 

lett. b) del D.Lgs.n.50/2016; 

• la data di scadenza per la presentazione dell’offerta e la data di celebrazione gara sono state 

fissate per il 9.03.2022 rispettivamente alle ore 10:00 e 10:30, con pec del 22.02.2022 inviata 

tramite il portale Appalti. 

Ciò premesso, 

Viene attivata la seduta da remoto, tramite Jitsimeet, e accertata la presenza degli operatori economici 

invitati:  

• Dott. A. Plumari  – Janssen   

• Dott. G. Venuti  – MSD 

• Dott. R. Chiofalo  – Astrazeneca  

Il Seggio acquisisce le offerte dal portale rilevando che sono pervenute n. 8 offerte da parte delle 

Ditte, di cui al prospetto allegato n. 1 al presente verbale, risultando deserto il lotto n. 5 “Trastuzumab 

emtansine” . 

La dott.ssa Chiaramonte consegna al Presidente la busta contenente al suo interno ulteriori due buste 

includenti le psw utili all’apertura della Busta “A” Documentazione amministrativa e di quella “C”  

Documentazione economica. 

Indi, il Presidente procede all’apertura della busta “A” per la disamina della documentazione 

amministrativa prodotta dalle ditte concorrenti di seguito indicate: 

 

1) JANSSEN – CILAG  

Partecipa per i lotti n. 6 e n. 7 

Viene disaminata la documentazione amministrativa, che viene dichiarata conforme. 

Si prende atto, altresì, che la ditta produce la dichiarazione di riservatezza dei prezzi, ai sensi degli 

artt. 53, co. 5 e 98, co. 5 del D. D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Indi, la ditta viene ammessa al prosieguo delle operazioni di gara. 

 



2) MSD Italia Srl 

Partecipa per il lotto n. 12 

Viene disaminata la documentazione amministrativa, che viene dichiarata conforme. 

Si prende atto, altresì, che la ditta produce la dichiarazione di riservatezza dei prezzi, ai sensi degli 

artt. 53, co. 5 e 98, co. 5 del D. D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Indi, la ditta viene ammessa al prosieguo delle operazioni di gara. 

 

3) ASTRAZENECA S.p.A 

Partecipa per i lotti n. 1 e n. 4  

Viene disaminata la documentazione amministrativa, che viene dichiarata conforme. 

Tra la documentazione amministrativa, è presente l’imposta di bollo. 

Si prende atto, altresì, che la ditta produce la dichiarazione di riservatezza dei prezzi, ai sensi degli 

artt. 53, co. 5 e 98, co. 5 del D. D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Indi, la ditta viene ammessa al prosieguo delle operazioni di gara. 

 

4) ROCHE  

Partecipa per il lotto n. 3 A-B  

Viene disaminata la documentazione amministrativa, che viene dichiarata conforme. 

Indi, la ditta viene ammessa al prosieguo delle operazioni di gara. 

 

5) FRESENIUS KABI ITALIA SRL 

Partecipa per il lotto n. 8 A-B 

Viene disaminata la documentazione amministrativa, che viene dichiarata conforme e completa ad 

eccezione dell’attestato della Certificazione ISO 14.001, mancante a sostegno della riduzione della 

garanzia. Tra la documentazione amministrativa, è presente l’imposta di bollo. 

Indi, rilevata la superiore mancanza/irregolarità, il Presidente ritiene di chiedere la necessaria 

integrazione di cui sopra, facendo ricorso all’istituto del soccorso istruttorio previsto dall’art. 83, co. 

9, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. Per i suesposti motivi, la ditta viene ammessa con riserva. 

 

6) ISTITUTO GENTILI SPA  

Partecipa per i lotti n. 9 – n. 10 A-B – n. 11 

Viene disaminata la documentazione amministrativa, che viene dichiarata conforme ad eccezione del 

DGUE che risulta inesatto, in quanto mancante dell’indicazione degli estremi del decreto di indizione, 

dell’intestazione della procedura di gara e dei relativi lotti di partecipazione, che per altro risultano 

appartenenti ad una precedente procedura. 



Indi, rilevata la superiore mancanza/irregolarità, il Presidente ritiene di chiedere la necessaria 

integrazione di cui sopra, facendo ricorso all’istituto del soccorso istruttorio previsto dall’art. 83, co. 

9, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. Per i suesposti motivi, la ditta viene ammessa con riserva. 

 

7) INFECTOPHARM SRL 

Partecipa per il lotto n. 13 A-B 

Viene disaminata la documentazione amministrativa, che viene dichiarata conforme. 

Indi, la ditta viene ammessa al prosieguo delle operazioni di gara. 

 

8) ALEXION PHARMA ITALY SRL 

Partecipa per il lotto n. 2 A-B 

Viene disaminata la documentazione amministrativa, che viene dichiarata conforme. 

Indi, la ditta viene ammessa al prosieguo delle operazioni di gara. 

 

Alle ore12:30 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta di gara. 

Del che è redatto il presente verbale composto da n. 4 (quattro) pagine, che, letto e confermato, viene 

sottoscritto. 

Si dà atto, infine, che il presente verbale sarà pubblicato, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.50/2016, sul 

profilo dell’Assessorato Economia, Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza, nella sezione 

‘Amministrazione Trasparente’, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.n.33/2013. 

 

 

 I COMPONENTI 

Sig. Filippo Manzo 

Dott.ssa Maria Antonietta Chiaramonte (verbalizzante) 

 

 

Il PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA                                                               

                               Dott. Antonio Lo Presti 


		2022-03-09T12:19:37+0000
	lo presti antonio




